
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Ιστιαία 18-06-2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ                                                     Αρ.Πρωτ: 8834 

Δ/ΝΣΗ: Κεντρική Πλατεία Ιστιαίας  

(Δημαρχιακό Μέγαρο) 

Τ.Κ:34200 ΙΣΤΙΑΙΑ 

Πληροφορίες : Δημητρίου Μαρία 

ΤΗΛ.: 22263 50021 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ  

ΓΙΑ ΤΗ ΜΙΣΘΩΣΗ ΔΥΟ ΑΚΙΝΗΤΩΝ–ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ ΓΙΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΤΡΟΧΟΦΟΡΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΙΣΤΙΑΙΑΣ –

ΑΙΔΗΨΟΥ. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ 

 

Σύμφωνα με τις 104/2024 και 105/2024 αποφάσεις, με τις οποίες το Δημοτικό 

Συμβούλιο ενέκρινε τη μίσθωση ακινήτου οικοπέδου για την δημιουργία ανοιχτού 

χώρου στάθμευσης στην πόλη της Ιστιαίας. και τη μίσθωση ακινήτου οικοπέδου για 

την δημιουργία ανοιχτού χώρου στάθμευσης στην πόλη των Λ. Αιδηψού, καλεί τους 

ενδιαφερόμενους κατόχους ακινήτων- οικοπέδων, όπως εντός προθεσμίας είκοσι (20) 

ημερών από την ημερομηνία της δημοσιεύσεως, εκδηλώσουν ενδιαφέρον, 

καταθέτοντας στην αρμόδια Επιτροπή του άρθρου 7 του Π.Δ.270/81 (ΦΕΚ 

77/Α/30.03.1981) του Δήμου Ιστιαίας- Αιδηψού, την προσφορά ενδιαφέροντος, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ.270/81, του Ν. 3463/06  και του Ν.3852/2010.όπως 

σήμερα ισχύουν. 

  Α. Το προς μίσθωση ακίνητο – οικόπεδο  στην πόλη της Ιστιαίας πρέπει να: 

Να βρίσκεται επάνω στις υπό ανάπλαση οδούς του εμπορικού Κέντρου Ιστιαίας, να  

είναι ακαλλιέργητο ή να περιέχει δενδρώδεις καλλιέργειες σε αραιή φύτευση, έτσι 

ώστε να επιτρέπεται η άνετη κίνηση και η στάθμευση οχημάτων, προκειμένου να 

εξυπηρετείται ο σκοπός της μίσθωσης, να είναι γεωμετρικά άρτιο και επίπεδης 

επιφάνειας, να μην υπάρχουν κτίσματα ή εγκαταστάσεις που εμποδίζουν την 

προβλεπόμενη χρήση, να έχει είσοδο-έξοδο από και σε Δημοτική οδό πλάτους 

τουλάχιστον τριών (3) μέτρων και να έχει έκταση τουλάχιστον 450 τ.μ.  

Β. Το προς μίσθωση ακίνητο – οικόπεδο  στην πόλη των Λ. Αιδηψού πρέπει να:  

Να βρίσκεται μεταξύ των οδών Θερμοποτάμου, παραλιακής έως την είσοδο του 

λιμένα και 25ης Μαρτίου, να είναι ακαλλιέργητο ή να περιέχει δενδρώδεις 

καλλιέργειες σε αραιή φύτευση, έτσι ώστε να επιτρέπεται η άνετη κίνηση και η 

στάθμευση οχημάτων, προκειμένου να εξυπηρετείται ο σκοπός της μίσθωσης, να 

είναι γεωμετρικά άρτιο και επίπεδης επιφάνειας, να μην υπάρχουν κτίσματα ή 

εγκαταστάσεις που εμποδίζουν την προβλεπόμενη χρήση, να έχει είσοδο-έξοδο από 

και σε Δημοτική οδό πλάτους τουλάχιστον τριών (3) μέτρων και να έχει έκταση 

τουλάχιστον 1200 τ.μ. 

Η διάρκεια της μίσθωσης ορίζεται σε πέντε (5) έτη και αρχίζει από την ημερομηνία 

παραλαβής του εκάστοτε ακινήτου – οικοπέδου με δυνατότητα παράτασης τρία (3) 

έτη. Ο φάκελος της προσφοράς θα πρέπει να περιέχει τα στοιχεία που αναφέρονται 

στην υπ’αριθμ. πρωτ. 8828/18-06-2024 Διακήρυξη.  



Η προθεσμία υποβολής των προτάσεων ορίζεται από 22/06/2024 και λήγει στις 

11/07/2024. 

Περισσότερες πληροφορίες και τεύχος πλήρους διακήρυξης θα διατίθενται από τον 

1ο όροφο, Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού, Κεντρική Πλατεία 

Ιστιαίας, τηλέφωνο 22263 50021. 

 

Ο Δήμαρχος 

 

Κοντζιάς Ιωάννης 

 
 


		2024-06-18T12:04:31+0300




